colendus sit, à Persis discere, quos equidem victores esse confiteor, si ab illis leges quis viuamus, accipimus. Aequis auribus Callisthenes veluti vindex publicæ libertatis audiebatur. Expreserat non assensionem modò, sed etiam vocem, seniorum præcipuè, quibus grauis erat inueterati moris externa mutatio. Nec quidquam eorum qua inuicem iactata erant, rex ignorabat, cum post aulae qua lectis obduxerat, stare. Igitur ad Hagem & Cleonem misit, ut sermone finito barbaros tantum, cum intrasset, procumbere suo more paterentur. & paulò post quasi potiora quadam egisset, conuiuium repetit. Quem venerantibus Persis, Polypercon, qui cubabat supra regem, vnum ex his mento contingentem humum, per ludibrium cæpit hortari, ut vehementius id quateret ad terram, elcuique iram Alexandri, quam olim animo capere non poterat. Itaque Rex. Tu autem, inquit, non veneraberis me? an tibi vni digni videmur esse ludibrio? Ille nec regem ludibrio, nec se contemptu dignum esse respòdit. Tum detractum eum lecto rex præcipit in terram. Et cum is pronus corruisset, Vide ne, inquit, idem te fecisse, quod in alio paulò ante ridebas? & tradi eum in custodiam iussu conuiuium soluit. Polyperconti quidem postea, prius castigato ignouit: in Callisthenem olim contumacia suspectum, peruicacioris ira fuit, cuius explendamatura obuenerit occasio.

Sequuntur quinque tibi istissima capita quæ superbiam regis, Macedonum indignationem, ephæborum coniurationes & cædes, inter quas & Callisthenis, repræsentat, qua potissimum non solum omnium præteritorum facinorum & factorum quantumuis fortium & illustrium famam & laudem corrupit, sed iusta etiam apud omnem posteritatem inuidia conflagrauit. Cæterum quæ his capitibus acta sunt Cariatæ in Bactriana Strabo accidisse refert, Cariatæ enim disertè comprehensum ab Alexandro Callisthenem affirmat.

MATURVM RATUS) Indiam ingressurus non volebat minor videri Hercule & Baccho, qui Indos prioribus sæculis adierant, & pro dijs postea culti fuerant. Maturum ergo tum erat, ut publicè pro Deo coleretur, ut exemplo Persarum & Macedonum permoti Indi crederent, nouum ad se numen è cælo descendisse, aut certè è terra Europa extitisse atque virtute ad Indos penetrasse. Vocem ratus ex Acidalio assumsi, & reuera desiderati iudicauit, sicut infrà à Persis discere, quæ res Glareanum confudit ut locum non explicaret.

IOVIS FILIVM) Ammonis ut supra sæpè.

PERINDE ANIMIS IMPERARE POSSET AC LINGVIS) Facile poterat extorquere à subiectis ut diceretur Iouis filius: sed ut crederetur, nec ipse Iupiter Ammon efficere poterat, cogitationes enim cū lateat, cogi non possunt, etiã si frons, vultus, oculi, lingua, fingant, seruiant & mentiãtur.

MORE PERSARVM) Multus est Curtius in hoc ritu Persarum & cultu adorationis seu venerationis explicando & execrando, vbi Alexander eundem à Macedonibus si abidhiberi cupiebat: totum hunc locum apud *Briffonium egregiè tractatum leges, vbi multa etiam Curtij mentio, nec opus hic actum agere, tutè venias in rem præsentem.

Cæterum non stetit hic regum fastus, ut paterentur, imo iuberent se adorari, sed eò superbiam & impietatis progressi sunt, uti statuas quoque suas numinis ritu coli vellent & præciperent, cuius documentum apud Daniele in Nabuchodonosore habes, & apud Philostratum in Apollonio de statua item aurea.

Eximendus tamen scrupulus hic videtur de regum adoratione, sæpè enim sunt aulicæ duntaxat elegantiam, & ritus gentium non damnati: Dauid certè ab Idolorum cultu vel maximè abhorruit, & tamen pronus adorauit Saulem regem, & coniux Dauidis Salomonis mater etiam ipsum Dauidem eodem ritu venerabunda coluit, & hoc genus προσκυνήσις plures in literis sacris cognoscas, ut mirum sit illum cultum à Mardocheo, Amani negatum, ne, videretur transferre Dei cultum in homines. atqui hoc alij fecerunt ex Iudæis ut dixi, & sine nota Idololatriæ. Videtur Mardocheus diuinitus cognouisse Amanis diuinitatem affectantis insolentiam, eoque negalle illi impensum ab alijs quamuis vssitatum cultum. Nos ad Curtium redeamus.

PERNICIOSA ADVLATIO) Vera parçemia: Turpis adulator non minus hoste ferit, quod hic planè Curtius dicit, cum subiungit, perpetuum malum regum, quorum opes sæpius assentatio, quam hostis (hostis lege, non hastis ut ineptissimæ operæ excuderunt) euertit. Extant multa passim optima dicta in pessimos adulator es, quæ tu apud eos leges, qui communes locos in polyantheas coniecere, plurima quoque passim Stobæus l. c. 42. ad quæ non pauca Opsopæus.

NEC MACED. HAECERAT CVLPA SED GRAECORVM) Græci enim potissimum adultores, sed Macedones non Græci? Demosthenes Macedones non pro Græcis sed barbaris habuit, Philippumque Alexandri patrem barbarum appellauit, ut ad primum Martialis epigramma & verbum Barbara pyramidum iam olim docui. Quod sit terram Græciam inspiciamus, etiã Macedones ut supra in caussa Philotæ demonstratum est, erunt Græci.

PESSIMIS MORIBVS CORRVPERVNT) Qui non, ut dixerunt, ita vixerunt, quod de Atheniensibus fertur, illos nosse quid agendum, sed non agere. Alexandri adultores potissimi erant hic Agis

De regno
Persarum
p. 8.

vidr Scra-
tum:

Agis & Niceſias & CLEO & Anaxarchus à Nicocreonte poſtea in mortario piſtillis contuſus. Sico-
phantas & vitiligatores Eufſathius ad ſecundum Homeri appellatos ait.